Fraler  iste  prassentium  portitorcum  Tarvanensis 

rium,  Ecclesiae  Volaterrensis  aotistitem,  ita  nobis 

in  hujus  constit-Jtionis  capitulo  consensisse :  ut 
cum  fralribiis,  qui  cum  ad  nos  coinitati  sunt.fieri 
ipse  petierit,  et  ipse  subscripserit. 

Rogerius  Volaterrensis  EcolesiiE  indignus  episco- 
pus  fieri  rogavi,  et  ipse  subscripsi. 

Datum  Laterani  per  manum  Joannis  sanctaeRo- 
manfe  Ecclesi<r  diaconi  cardinalis,  ix  Kal.  Jun.,  in- 
dict.  II,  anno  Incarnalionis  Dominicae  1104,pontifi- 
catusautem  domniPaschalis  II  papse  v. 

cxv. 

'G[arsiam]  episcopum  Burgensem  ire  Astoricam  jubet, 
ubi  eo  p>'irsente  «  quinque  personx  ex  vetuslioribus 
MinUunensis  Ecclesias  >>  jurent  se  archipresbytera- 

capituli  litteris  venit  ad  nos.conquerens  se  jam  du-  B  ̂   ^^atT'''^''''  ̂ ''^'''"'  ̂ ''"P"'''""""  ''^'  "''''^'''^ 
dum  de  monasterii  sui  abbatia  per  manum  Bono 
niensis  comitisexpulsum.lsautemfrater  qui  eidem 
monasterio  prasesse  dicitur,  ciim  ad  nos  veniret, 
infirmitate  sicut  nobis  relatum  est,  praspeditus, ad 
nos  pervenire  non  potuit.Hanc  igitur  causam  fra- 
lernitali  tucevicenostradiscutiendamcommittimus, 

ut,  assumpto  tecuin  fratre  nostro  Tarvanensi  epi- 
scopo,  ulriusque  abbatis  allegationem  diligentius 
pertractes  et  usqnein  proximam  apostolorumPelri 
et  Pauli  solomnitatem  negotiumhoc  omnino  cano- 
nice  justilia  dictante  definias. 

Data  Laterani  vii  Kal.  Maii. 
CXIV. 

Ad  oppidanos  S.   Geminiani.  —  Ne  illorum  oppidum, 
iUiusque  ager,  a  Volaterr6nsizEcclesixposse$sione  r 
unquam  ulienetur. 

(Anno  1104,  Maii  24. | 

[Mansi,  Concil.  XX,  1051.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  cleri- 

cis  et  laicis  universis  de  castello  S.  Geminiani,  sa- 
lutemel  apostolicam  benedictionem. 

Poci  et  slabilitati  Ecclesiae  ve3trae,et  nos  consti- 

tulione  noslra.et  vos  observatione  vestra  providere 
debemus  .Idcirco  vobis  omnibus  pr.nesentium  liltc- 
rarum  constitutione  mandamus,  et  successoribus 

vestris  in  perpetuum  servandum  praBcipimus,ut  op- 
pidum  vestrum,  quod  S.  Geminiani  dicitur,  cum 

•monle  Gtafili  juxta  posito,ct  cum  universo  territo- 
rio  suo,  nullo  unquain  modo,nulla  occasione,  alie- 
nari  a  possessione  et  porprietate  Volaterrensis  Ec- 

orum  spatio  inconrusse  possedisse.  » 

(.^nno  1104.  Oct.  1.  —  Viile  Hisloriam  Composlella- 
[nan  apud  Flobez,  Espana  sagrada,  XX,  77. 

CXVI. 

Ad  archiepiscopos  et  episcoposprovinciarum,  Remen- , 
sis,  Senonensis  ac  luronensis.  —  Vl  Philippum- 
regem  et  ejus  pellicema  vinculoexcommunicationis- 
absolxant. 

(Anno  1104.    Oct  5.) 

[Mansi,  Concil.,  XX,    1015.1 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 

rabilibus  fratribus,  archiepiscopis  et  episcopis,'per 
Remensem,Senonensem  acTuronensem  provincias, 

salutem  et  apostolicain  benedictionem. 

Significatumnobis  estquorumdam  vestrum  litte- 
ris,  quia  filius  noster  Francorumrexfeminamillam 
pro  qua  loties  commonitus,  imo  excommunicatus 

iuit,  juxtaprceceptumnostrum  abjurare  decreverit: 
ipsa  etiam  mulier  regem  abjurareparata  sit.Super 

quarumconversione  personarum  nonminimum  ex- 
sultavimusiquia  super  uno  peccatorum  poeniteniam 

agente,  gaudium  esse  angelis  Dei  ipso  Domino  te- 
stante  didicimus.Quam  nimirum  causam  fratrino- 
stro  Richardo  Albanensi  episcopo  reminiscimini  a 

nobis  fuisse  commissam.Si  ergo  idem  frater.Fran- 
ciffi  jam  fines  egressus  est,  nos  eamdem  causam, 

aspirante  Domino,una  vobiscum  peragendam  vene- 
rabilifratrlLamberto  Atrebatensi  episcopo  commit- 
timus.  Convenientibus  itaque  vobis  in  unum,  si 

communis  filius  Francorum  rex,  et  illa  ejus  late- 

clesia?  patiamini  :  sed  sicut  hodie  est,sicsemper  in  0  ralislactis  sacrcsanctis  evan^^eliis  omnera  carnalis 
proprio  Volaterrensis  Ecclesiaejure  permaneat.Sane 

nec  episcopo,  neque  cuilibet  ejusdem  Ecclesitemi- 
nistro,  facultas,  sit  ipsum  oppidum  cum  praefato 
montc  in  feudum  personae  alicui  dare,  locare,ven- 
dere,  pignoratione  vel  commutatione  contradere  : 

neque  marcliioni,  neque  comili.neque  alicui  potc- 
stati  liceat  idipsum  oppidum,  seu  praeiiominatum 
montem  capere.velabEcclesiae  polestatesubtrahere, 

vel  quibuslibet  occasionibusalienare  ;sed  sicutsu- 

perius  dictura  est,  semper in  proprio  Ecclesiaejure 
permaneat.  St  quis  veroaliteragerepraesumpserit; 
et  qui  fecerit,  et  quiconsen8erit,excommunicationi 

copulae  consuetudincm  abjuraverint,  mutuum  quo- 
que  colloquiumetcontubernium,nisi>ubte3timonio 

personarum  minime  suspectaru.m  nuoquam  vide- 
licet  ad  idem  flagitium  redituri,  sicut  quorumdam 
vestrum  litteris  significatum  est  :  satisfactionem 
eorum  vice  nostra  vobiscum  Atrebatensis  episcopus 

suscipiat,  eta  vinculo  e-xcominunicationis  absolvat : 
quatenus  largiente  Domino,  el  filium  Ecclesia,  et 

regem  sibi  Francia  reconciliatum  episcopali  mini- 
sterio  gratuletur. 

Data    Lalerani    per    mai)um  Joannis,    iii    Nonas 

Oclobris. 
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A.  montanis  suaj    dioecesis   iedificasse    cognosoitur  : 

Monasterii  S.  Marix  Bornhemensis  protectionem  sus- 

cipit,  bonaque  ac  privileyia  confirmat,  petenie  Ma- 
nasse  episcopo  Cameracensi. 

fAnno  1104,  Oct.  11.) 

[MiB^us,  Opp.  diptom.,  I,  519.] 

Paschalis  episcopus.servus  servorum  Dei,dilectis 

filiis  cauonicisB.Mariae  Bornhem,salulem  et  aposto- 
iicam  benediclionem. 

Devolionis  vesLr;e  pelitiones  benigne  audivimus, 
et  monasteriuia  Beatae  Mariae  apud  Bornhem,in  quo 

vitam  regularem  duciiis,  juxta  posLulationem  Ma- 
nassis  Cameracensis  episcopi,apostolicae  sedis  mu- 
nimine  conrovendura  suscepimus. 

Statuimus  enim  ut  quaecunque  bona  vel  a  Wene- 

per  preesentis  igitur  privilegii  paginam,  apustolica 

auctoritatestatuimus  ut  quaecunquebona.quascun- 
quc  possessiones,  vel  supradicti  episcopi  Gebhardi. 

vel  successoris  ejus  aeque  felicis  mernoriaiTyemo- 
nis,  aut  aiiorum  fidelium  legitimis  donationibus, 

aut  jure  quolibet  adipsura  hodie  tnonasterium  per- 
linent,  sive  in  futurum  concessione  ponlificum, 

liberalilate  principum,  vel  oblationtr  fidelium  juste 

atque  canonici:"  potcrit  adipiscijirraa  vobis  veslris- 
que  successoribus  el  iliibata  permaneant. 

Decernimusergo  ut  nuili  omninohominum  liceat 
idem  monastcrium  temere  perturbare,  aut  ejus 

possessiones  auferre,  vel  ablalas  retinere,minuere, 

vel  temerariis  vexationibus  fatigare  ;  sedomnia  in- 

maro  Gandensi,  ejusdem  loci  fundrttore,  vel  a  qui-  g  tegraconserventur,eorumpro  quorurasustentatione 

buscunque  fidelibus,  in  eadem  ecclesia  oblalasunt, 

vel  inposterum  fuerint,  quaecunque  etiam  venera- 
bilis  fratris  nostri  Manassis  Gameracensis  episcopi 

concessione  concessa  sunt,  quieta  elintegra  confir- 
mentnr. 

Quidquid  prseterea  munitionis  et  libertatis  idem 
confrater  noster  Manasses  loco  vestro  collegioque 

largitus  est,nos  decretipraesentisauctoritatefirma- 
inus  :  prohibentesnequiseamdemecclesiam  temere 

perturbare,  aut  ejus  bona  diripere,  vel  modis  qui- 
buslibet  alienare  praesumat,  quatenus  omnipotenti 
Deo  liberioribus  animis  debitajservitutisolficia  per 

ejusdem  Dei  gratiam  persolvatis.Si  quis  autem  praj- 
sentis  decreti  tenorem  agnoscens,  contrs  id  temere 

venire  tentaveril,  apostolorum  principis  Pelri  el  p 
noslrffi  animadvcrsionis  districtione  multetur. 

Dalum   Lalerani    per    manum   Joannis,    sanclaj 
RomanaeEcclesiiediaconi,v  ldusOct.,indictionexiii, 

anno  pontiflcatusdorani  Pachalis  II  papae  vi. 
CXVIII. 

'Monasterii  Gollwicensis  prfvilegia  con^rmat. 
(Anno  UOi,  Oct.  24.) 

[Dujus  privilegii  nonnisi  mentio  exstat  apud  JalTe, 

Regesta  Rom.  pont..  p.  ■487,   cum  hac  clausula  : 
«  Dedil  Wattenbach.  »] 

CXVni  bis. 

Monasterii  S.  Blasii  Adniontensis  possessiones  con- 

firmal. 
(Anno  1103,  Oct.  25.) 

[Pez,  Thes.  Anecd.,  III,  iii,  659.] 

et  gubernatione  concessa  sunt,  usibus  omnimodis 

profutura,  salva  Salzburg.  episcopi  canonica  reve- 
rentia,  cui  tamen  non  liceat  omnino  vexationem 

aliquam  vel  consuetudinem,  quae  regulariuraquieti 
noceat,  irrogare.  Nec  episcopo  autem,  nec  abbati 
ipsi,  nec  personae  alicui  facultas  sit,  coenobii  bona 
in  feudum  sive  beneficiumsive  consensu  meliorura 

fratrura  personis  aliquibus  dare,  vel  modis  aliis 
alienare. 

Sane  sepulturam  ejusdem  loci  omnino  liberam 

esse  decernimus,  ul  eorura  qui  illic  sepeliri  delibe- 
raveriat,  devotioni  et  extreraae  voluntati,  nisi  forte 
excomraunicati  sint,  nuUus  obsistat.  Laicos  sive 

clericos  saeculares  ad  conversionem  suscipere  nul- 

lius  episcopi  vel  praeposili  contradictio  vos  inhi- 
beat.  Obeunte  te  nunc  ejus  loci  abbate,  veltuorum 

quolibetsuccessorum.nullusibiqualibetsubreplionis 
astutia  seu  violentia  praeponatuf,nisi  quem  fratres 

communi  consensu,  vei  fratrum  pars  consilii  sa- 
nioris  secundum  Dei  tiraorera,  et  beati  Benedicti 

Regulara  elegerint. 
Si  qua  igitur  ecclesiastica  ssecularisve  persona 

hanc  nostrae  constitutionis  pa5,'inara  sciens  conlra 
eara  leraere  venire  tentaverit,secundo  tertiove  com- 
monita,  si  nou  satisFactione  congrua  emeiidaverit, 
potestatis  honorisque  sui  dignitale  careat,rearaque 
se  divino  judicio  existere  de  perpetrata  iniquitate 

cognoscat,  et  a  sacralissimo  corpore  et  sanguine 
Dei  et  Domini  Redemploris  nostri  Jesu  Christi  aliena 

fiat,atquein  extremoexarainedistrictae  ultioni  sub- 
Paschalis  episcopus,  servus  servorura  Dei,vene-  D  jaceat.  Cunclis  autera  eidetn  loco  justa  servantit'us 

rabili  filio  Heinrico  abbati  venerabilis  raonasterii 

quod  Admunlis  dicitur,  in  Salzburgensi  parochia 

constituli,  ejusque  successoribus  regulariter  pro- 
movendis  in  perpetuum. 

Auslri  terrara  inhabitantibu&  jier  prophetam  Uo- 
minus  praecipit  cum  panibus  occurrere  fugienli  : 
idcirco  te,  fili  charissime  Heinrice,  te  el  fratres 
tuos  de  saeculo  ad  omnipotentis  Dei  servitiura 
conversos,  et  ad  ejus  faciem  fugientes  gratanter 
excipimus.  Quod  nirairura  coenobium  reveren- 

d^E  momoriae  Gebhardus  Salzburgensis  episco- 
pu3  in  honore  el  nomine  beati  Blasii   marlvris    in 

sit  p;ix  Domini  nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic 
fructurabonaeactionispercipiant,et  apuddistriclum 

judicem  prsmia  aeternae  nacis  inveniant.  Amen, 

amen,  amen. 
Scriptum  per  raanum  Rainerii  scriniarii  regio- 

narii  el  notarii  sacri  palatii. 

Ego  Paschalis,  catholicae  EccIesitR  episcopus. 

Datura  Laterani  per  manum  Joannis,  sacrae  Ro- 
manae  Ecclesia?  diaconi  cardinalis,  viii  Kal.  Nov., 

inj.  XII,  Incarnationis  Dominicae  anno  1105,pontifi- 
catus  autem  domini  Paschalis  II  papae  anno  vi. 
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CXIX  A  paginarasciens  contraeam  tcmereveniretenlaverit, 

Ecclesix  S.  Frigdiani  Lurensis  possesifiones  juranue 
conlirmal. 

(Anno  llOi,  Uct.  28.) 

Baluz.  MiscelL  edit.  Luc,  IV,  583,    ex    ma.    cod. 

S.  Frigdiani  Lucensis».] 
Paschai.is  episcopus  servua  servorum  I)ci,dilectis 

in  Chiisto  liliis  Rolhiinis,|.r;eposiloelPJu3fralribu3 

in  B.  l'>igdiani  ecclesia  regularem  vilam  professis 

ejusquesuccessonbus  in  eadem  ecclesia  regularem 

vilam  prolessisejusquesuccessoribus  in  eadera  reli- 
gioiie  pcrmansuris  in  perpetuum. 
Desiderium  quod  ad  religiosum  proposilum  et 

animarum  siluleni  perlinerc  monstralur  auclore 

Deo  sine  aliqua  est  diiatione  compiendum.    Quia 

socundo  lertiove  comnioniia,  si  non  satisfaclione 

con^'rua  eniendaverit,  poteslalis  honorisquesui  di- 
gnilale  care  it,roamque  se  divinojndicio  dc  perpc- 
trata  iniquilate  cognoscat,  alque  in  extremo  exa- 
niinedistricta3ullionisubjacertt,eta8acraiissiiiiocor- 

pore  et  sanguine  Dei  et  Domini  Redernpioris  nostri 
Jcsii  Christi  aiiena  fnt.  CuncMs  autem  eidem  loco 

justa  servaiilibus  sit  pax  Domini  nostri  JesuChrisli 
quatenus  et  hio  iruclum  bonjeactionis  percipiant.et 
apud  districtumjudicem  praemia  aeiernaepacia  inve- 
niant.  Amen. 

Scriptutn  per|manumRalneriiscriniarii  regionarii 
et  notarii  sacri  palatii. 

Ego  Paschuiis  calholicae  Ecclesiae  episcopus. 

igitur  vos,  o  (ilii  in  Christo  charissimi.per  divinam  r»      Datutn  Latcrani   per  manum  Joannis   8.    R.  E. 

{.'raliam  aspirali  niores  vestros   sub   regularis  vilae 

disciplina  coerccre  el  communiter  secundum  san- 
ctorum  Palrum  institutionem  omnipolenli  Domino 

servire  proposuisli9,votis  vestris  paterno  congi^alu* 
Jamur  uffectu.Unde  etiam  petitioni  ve&lra3  benigni- 

tate  debita  impertimur  assensum  ;  vilae  naini)ue  ca- 
nonicae  ordinem  quem  professi  estis  privilegii  au- 
ctoritalc  firmamus.  Et   ne  cui   post    professionera 

exhibitam  proprium  quid  habere,neve    sive  propo- 
siti  velcongrefiationis  iicentia  de  claustro  discedere 

liceat  inteidicimus  ;  et  tara  vos  quam  vestra  omnia 

sedis  apostolicae  proleclione  munimus.Vobis  itaque 

veslrlsquesuccessoribusin  eadern  religioncpeniian- 
sur'3  eL  omnia  perpetuo  possidenda  sancimus,qua3 

in  praesenliarum  procommunisvictussustentalione  ^        .  o 

vel  episcoporum  Lucanae  Ecclesiae  vel  aliorum  Ude- ^  Cluniacensis  abhatis  dilectione,  adcujus  curam  e 

diaconi  cardinalis  v.  Kdl.Novembris.indict.  xiii.an. 

Domlnicae  Incarnationis  1105  [ilO'i],  pontificatus 
autem  domni  Paschalis  II  PP,  vi. 

CXX. 

Privilegium  pro  monnslfrio  S.  Orienlii  Auscilani. 

(Anno  1104,  Oct.  29.) 

[nom  bouQUET,  Recueil,  XIV,  322.] 

Pasciialis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  filiis  OTGEnio  priori  et  ca^teris  monachis  S. 

Orieniil,  salutem  et  apostolicam  bened.ctionem. 

Ad  hoc  nos,  disponente  Domino,aposlolicae  sedis 

servitium  promotos  agnoscimus.ut  ejus  filiis  auxi- 
lium  iniplorantibus  elficiciter  subvenire,et  ei  obe- 

dientes  tueriao  protegere  prouiDominusdpderit,de- 
bearaus.lgitur  provenerabilisfralris  nostri  Hugonis 

lium  legitimis  donationibus,aut  jurealio  rationabili 

pos-idere  videmini  ;et  quaacunquein  Futurum  con- 

cessionepontificum.liberalilale  principum  vel  obla- 
tionefideliuinjuste  at(]ue  canonicepoteritisadipisci. 

Porro  deciraas  ab  omnibus  ecclesiae  vestras  paro- 
chianisciirapersonarumomnium  infestationeivolns 

vestrisquo  successoribus  in  eadera  religione  persi- 
stenlibus  accipere  etin  usus  canonicos  dispensare 

roncedimus,  ac  decreti  praesentis  sanclione  firma- 
mus.  Quibus  enim  spiritualiaseminalis.aequum  est 
ut  eorum  carnalia  cum  Aposlolo  metalis.Obeunte  te 

nunc  ejuslocipraeposito  vel  tuoruraquolibetsucces- 
sorum,  nullus  ibi  qualibet  subreptionis  aslutia  seu 

violentia  prajponatur,  nisi  quem   fratres  communi 

Cluniacensis  inonasterii  jure  locus  vester  perlinet, 

veslris,  fiiii  in  Christo  charissimi,  precibusannuen- 
tes,  raonasterio  vestro  protectionis  praesidium   non 

negamus    Praterea   pr.idecessorum  nostrorum 
Leonis  et  Urbani  II  vestigiig  insislentes, statuimua 

ut  antiqua  coeir.eterii  vestri  constilutio  nulla  aemu- 
lorum  quorum  libotinfestatione  turbetur  ;sed,sicut 
sanclissirai  praideceesorisnostriLeonislXauctoritate 

sancitum  est.quiete  in  perpctuura  perseveret.Proin- 
de  nec  extra  urbem,  nec  intra,  Auxiensi  archi- 
eniscopo et  ejus canonicisliceat novum ccemeteriura 
instiluere  ;  sed  tara  archiepiscopi  quara  regulares 

aut  irregulares  clerici,  sive  laici  de  quibusconsue- 
tudo  hactenus  luit,sepulturae  locumapud  vos  futuris 

consensu,seu  fratrumparsconsiliisaniorissecundum  D  tcmporibus  sortiantur,  etc. 
Deilimorem,  vel  de  suo  vel  de  alieno  si  expedierit 

disciplinae  regnlariscoUegio  providerint  eligenduin, 
salva  Lucani  episcopi  canonica  reverenlia,siquidem 

catholicus  luerit  et  gratiam  atque  communionem 
aposlolicae  sedis  habuerit.  Dicimus  etiam  ut  nuUi 
omnino  hominum  liceal  idem  cocoobium  temere 

perturbare,aut  cjus  possessioncs  auferre  vel  ablata 

retinere,  minuere  veltemerariisvexationibusfatiga- 

re  ;  sed  omnia  integraconserventureQrumproquo- 
rum  suslentatione  et  gubernatione  ooncessa  sunt, 

usibus  omnimodis  profulura.  Si  qua  sanc  ecclesia- 
sticasaecularisve  persooahanc  noslrae  constilulionis 

Data  Laterani  per  manum  Joannis  sanctne  Ro- 
manae  Ecciesiae  diaconi  cardinalis,  iv  Kal.  Novem- 
bris,  indict.  xiii,  anno  Dominicas  Incarnat.  1105 

[1104],  ponlificatus  autem  domni  Paschalis  papae 
secundi  anno  vi. 

CXXI. 

Didaco  episcopo  Composlellano  pallii  ustim  trihuit. 
(Anno  1104.  Oct    31.) 

[Flouez,  Espaha  sagrada,  XX,  48.] 

P.  episcopus,  servus  servorum  Dei,dilecto  fratri 

DiDACO  Composlellano  episcopo  Sancti  Jacobi   Ec. 

clesiae,  salutem  et  apostolicam   benedictionem. 
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Jacobi  apostoli  corpus  in  partes  Hispaniarum  al-  A.  extonde.  Mens  tua  in  sa?culari  varietate  non  deflual, 
laiurn  occidenlalia    crcdit    el   venerulur    Kcclesia, 

cujus  nimirum  honor  juxla    vaiiciniufii   David  di- 
cenlis  :  Mihi  aulem  nirnis  lionornti  sunt   amici  tui, 

Deus,  nimis  confortatus  est  priucipatus  eorum,  suc- 
cedentibustemporibusetiam  apud  homines  L>eo  dis- 

ponente   succrevit.   Neir.pe  locus   ipse  ubi  sacro- 
sanota  ipsa  pignora    reqniescunt,    prius  villa  bur- 
gensis,demceps  municipium  fuit,quodGompostellae 
nomine  nuncupatum  est.  Mox  per  apostolicae  sedis 

disposilioncm    etiam  episcopalis    calhedri  quae  in 

proximo  Irisemunicipiofuerat,Compostellam  trans- 
lata  est.   Jpsa   etiam    cum    Bracarensi    metropoli 

subjaceret,  ea  mox  iibertate  donata  est,  ut  speciale 
sedis  apostolicaR    meinbrum    fieret.    Nos    quoque, 

tantam  praedecessorum  nostrorum  gratiam  inluen-  » 
tes,  filiorum  noslrorum  Aironsi    spectabiiis  regis, 

cujus  opepae.jusdem  apostolilocus  nostris  tempori- 
bus  admoduin  magniflcutus  est,  et  clericorum  Com- 
poslellanorum  precibus  indulgendum  duximus,  ut 

pro  tanli  apostoli    gratia  Ecclesiam  ipsam    hoiiore 
pallii  decoraremus.  Tibi  igitur,  charissime  frater  in 
Ghristo  Didace,   Compostellanae  civitalis  episcope. 

palliidignitalemexapostolicfesedis  liberalitate  con- 
cediraus,  ut  te  etEcclesiam  tuara  eidem  apostolicae 

sedi  amplius  semper  debere  cognoscas.  Cujus  pro- 
feclo  usum  infra   ecclesiam    tantura  ad  missarum 

solemnia  pera;;enda  tibi   licere  cognoveris    diebus 

inferius  designatis,  id  esl,  Nativilate  Doraini,  Epi- 
phania,  Annunliaiione  Domini,  Coena  Domini,  Do- 
minica  Palmarum,  Pascha,  A=censio(je,Pentescnte, 
tribus  festis  B.  Dei  Genitricis    .semperque  virginis 

Mariae,  feslo  S.  Michaelis,  S.  Joannis  Baptislae  na- 

tivitate,3olemnitate  li,  Jacobi  seu   caeteroruni  apo- 
stolorum,  Commemoratione    omniura   sanctorum, 
dedicationibus  ecclesinrum,  fesLia  etiam  sandorura 

Laurentii  et  Vinc^ntii  martyrum,  confessoriira  quo- 
que   Marlini    et   Isidori.  Cujus    induraenti    honor 
quoniara  modest.i  actuiim  vivacitateservandus  egt, 
bortsmur  ut  ei  morura  tuorura   ornaraenta  conve- 

niant,  quatenus  auctore  Ueo  recte  ulrobique  possia 
esse  conspicuus.   Quamobrera,    charissirae  frater, 

quem  pastoralis  curae   constringit   officium,  dilige 

fratres  :  ipsi  quoque  adversarii  propter  mandatum 

Dominicum  tuo  circa  tecopulentur  afft^ctu  ;  pacera 
sequere  cura  omnibus,sanctimoniara  sine  quanemo 

sed  tota  in  unura  currat  atque  conflnat.  Finera  re- 

Bpicc,  i|ueii.  mira  su<tvilale  David  respexerat,  cuin 
d icebat :  f///am  petii  a  Domino,  hanc  rcijuiram,  ut 
inbabHem  in  domo  Domini  omnibus  diebua  vitx 

mex.  SanjjlJi  Trimtas  Iraternitatera  tuam  gloria; 
piis  protectione  circumdet,  et  ad  finom  qui  non 
finitur  pervenire  concedat. 

Datum  Laterani  per  manuin  Joannissanctae  R.E. 

diaconi  cardinali;-,  ii  Kal.  Novcrnb.,  indictioDe  xui, 
Nalivitatis  Dominicaj  unno  1104. 

CXXII. 

Ad  principen,  milites  ac  cxteros  laicos  ver  Hixpaniam 
el  Gallitiain.  —  De  illicita  copulutione. 

(Anno  ilOl,  Oct.  31.) 

[Florez,  U.  90. j 

P.  episcopus,  scrvus  servorura   Dei,  principibus, 

militibus,  ac  caeteris  laicis  per  Hispaniara  el  Galli- 
tiara  sulutem  et  apostolicam  benediclionera. 

Grave  valde  et  horrendura  de  vestris  partibuslla- 
gitium  nuntiatur  :  non  solumenirajuxtaprophetam, 

sanguis  sanguinem  tangit,  sod  sub  gpccie  poenitcn- 

tise  percipiendae,quidam  ultronei  hu.jus  nequitiae  le- 
runtur  auclores,  quasi  in  flagitio  permauenlibuslo- 
cus  poenitenliaepaleal;etquidaratamen  renitentibus 

peccata    pleruraque   conlingunt.  Gaeterura  sub  spe 
poenitentiae  Deum    otfendere,    hoc  est    pcenitentia^, 

sibi  aditura  denegare.    Quicunque  igitur  filios  vel 
filias  suas    incestis    nuptiis    copulant,    eodera    se 

reatu  astrictos    noverint    quo  et   ii  qui  copulanlur 

I  astricti  sunf,  nisi  eos  juxta  facultatcm  suam  diri- 

'  mere  sepositis  dolis  inera  voluntato  curaverinl.  Haec 
igitup  ne  de  caetero  fianl,  modis  omnibus  inlerdici- 
raus,etfratribusnostris  episcopispenilus  cocrcenda 

pra?cipimus. 
Datum  Laterani,  ii  Kal.  Novembrig. 

CXXIII. 

Privilegium  pro  mor>aslerio  Vscnhovensi. 
(Anno  1104,  Nov.  7.) 

[Monumenla  B(;iVa.Monachii,  1763,  4°,  t,  X,  p.  439.] 
Paschalis  episcopus,  servus  servorura  Dei,  vene- 

rabili  filio  Herchenbaldo  Usenhovensi  ubbati  ejus- 

que  successoribus  regulariter  substitucndisin  per- 

petuum. Austri  terrani  inhabituntibus  per  prophetam  Do- 
minus  praecepitcura  panibus  occurrore  fugientibus. 

videbit  Deum.  Piis  vaces  operibus,  virtutibus  pol-  D  Idcirco  vos,  filii  in  Christo    charissimi,  de  saeculo 
leas,  fulgeal  In  peclore  tuo  rationale  judicii  cum 

superhumerali  actionecon.junctum  :  ila  procedas  in 

conspectu  Dei  et  totius  Ecclesiae  quod  hujusraodi 

gregi  coramisso  praebeas  exerapla,  ut  videant  opera 

tua  bona,  el  glorificcnt  Patrem  vesfrum  qui  in 
coclis  est.  Sitin  lingua  verus  serrao,  sit  zeli  fervor 

in  animo.  Credilura  tibi  agrura  Dominicum  exorce, 

dum  licet,  seraina  in  timore,  dum  terapus  esl ;  bo- 
num  faciendo  non  deficias :  tempore  enira  suo  me- 

fugiontes  gratanterexcipiraus,  et  per  rancli  Spiritus 
gratiara  sedis  apostolicae  muniraine  confovemus. 
Vestrae  siquidera  congregationis  apud  Uscnhoven 
locum  perpotuo  manere  decernimus,  et  quaecunque 

prffidia,  qusecunque  bona  Berthuldus  et  Olto  corai- 
tes,  seu  bonae  in  Christo  memoriae  .Azcha  cum  duo- 
bus  filiis  suis  Bernardo  et  Eccardo  comitibua  pro 

3uarura  animarura  salute,  beato  Petro,  cujus  no- 

mine  locus  vester  insignis  est,  el  congre.cationi  ve- 

tesnon  deficiendo.  Vigilanter  itaqueterrena  negotia  stae  obtulisse  noscuntur,  quaecunque  eliam  in  futu- 
relinquendo,  coelestibus  anhela.  Quae  retro  sunt  ob-  rum  concessione  ponlificum,liberalitateprincipum, 

liviscens,  in  ea  quae  ante  sunt  tGmetipsum  eni.xius      vel  oblatione  fidoliurajusteatquecanonice  poteritis 
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adipisci,  lirma  vobis  vestrieque  siccessoribus  et  A 

iliibata  pcrmaneant.  DccerninQus  crgo  ut  nulli  ora- 
nino  hominuin  liceat  idem  ccBnobium  lemere  per- 
turburo.aut  cjis  posscssiones  aufcrre,  vel  ablatus 

rctinorc,  minuere,  vel  temerariis  vexationibus  fati- 

gare,  sed  omnia  inlegra  conscrvenlur  eorum  pro 

quorutii  sustenlalione  et  gubcrnati(.ne  concessa 
suut,  usibus  omnimodis  profutura.  Chrisma.oleum 
sacriim,  consecrationca  aitarium  sive  basilicarum, 

oriinationes  nionacliorum,  qui  ad  sacros  fuerint  or- 
dines  promovendi,  ab  episcopo,  in  cujus  diojcesi, 
accipietis,  siquidem  gratiam  atque  coniiniinionem 
apostoiicae  sedis  habuerit,  et  si  ea  gratis  ac  sine 
pr.ivitate  voiuerit  exhibere  ;  alioquin  liceal  vobis 
catholicum  quem  malueritis,  adire  anlistitem  et 
ab  eo  consecraiionum  sacramenta  suscipere,  qui  r> 

apostolicae  sedis  lullus  auclorilate,  quae  postulastis 
indulgeat.  Obeunte  t3  nunc  ejus  loci  abi)ate,  vel 

tuorum  quolibct  successorum,  nullus  ibi  qualibet 
subreptionis  astutia,  seu  violentia  praeponatur, 

nisi  quem  fratres  communi  consensu,  vel  fra- 

trum  pars  consilii  sanioris  vel  de  suo  vel  de  alie- 
no,  si  oportuerit,  collegio  secundum  Dei  timorem 

et  beati  Benedicti  regulam  elegerint.  Porro  sepul- 
turara  loci  vestri  omnino  liberam  esse  saacimus,ut 

eorum,  qui  ibi  sepeliri  deliberaverint,  devotioni  f.t 
extremae  voluntati,  nisi  forte  excommunicati  sint, 

nullus  obsistat.  Saneadvocatum  vobis  supradictum 

Berthuldura  comitem,  vel  post  eum  Ottonem  conce- 
dimus  filiura  quoque  Ottonis,  quem  potissimumele' 
geritis.  Caeterura  nec  ipsis  nec  aliis  advocatiam 

loci  liceat  quasi  haereditariam  vindicare  ;  alioquin  ̂  
quera  uliliorem  monasterio  abbas  fratresque  provi- 
derint,  aposlolicae  sedis  aucloritate  proraoveant.  Si 

quis  sane  in  crastinum  archiepiscopus  aut  episco- 
pus,  imperator  aut  rex,  princeps  aut  dux,  comes, 

vicecomes,  judex,  aul  ecclesiastica  quaelibet  saecu- 
larisve  persona  hanc  nostrae  eonslitutiouis  paginam 

sciens,  contra  eam  temere  venire  attentaverit,  se- 
cundo  tertiove  commonita,  si  aon  satisfactione  con- 

grua  emendaverit,  polestatis  honorisque  sui  digni- 
ttte  careat,  reamque  se  divino  judicio  exislere  de 

perpeirata  init|uitate  cognoscat,  et  a  sacritissimo 

corpore  ac  sanguine  Dei  et  Domini  nostri  Redena- 
loris  Jesu  Chrisli  aliena  fiat,  atque  in  extremo 
examine  districtae  ullioni  subjaceat.  Cunctis  aulem 

eidem  loco  justa  servantibussit  pax  Domini  nostri  D 
Jesu  Christi,  quutpnuset  hic  fructum  bons  actionis 

percipiant,  et  apud  districtura  judicem  praeniia 
aeternae  pacis  inveniant.  Amen. 

Scriplum  per  manum  Rainerii  scriniarii  regio- 
narii  et  nolarii  sacri  palatii. 

D.ttum  Laterani  per  manum  Joannis  sanctae  Ro- 
manae  Ecclesia;  diaconi  cardiualis,  vii  Idus  No- 
vembr.,  indict.,  xui.  anno  Domin.  Incarn.  H04, 
pontificatus  autcm  domni  Paschalis  II  papae  vi. 

CXXIV. 
Privileijia  ulijue  possenioncs   ecrlesicB  collegiatx  S. Ainati  Duaci  coufwmat. 

(Anno  1104,  Nuv.  10,) 

[iVlmiEUS,  Opp.  diplom.,  II,  1361.] 
Pasciialis  cpiscopus,  scrvusscrvorum  Dei,  HfcRi- 

BERTO  decano  et  ejus  fratribus  in  ecclesia  Duacensi 
S.  Marioe  et  S.  Amali  Domino  servientibus  in  per- 

petuum. Sicnt  injusta  poscentibus  nulius  est  tribuendus 
ellectus,  sic  legitima  desiderantium  non  differenda 
petilio.  Proinde  nos  legitima  vestra  desideria  pcr- 
pendentes.juxla  confratris  nostriLamberti,  venera- 
bilis  \trebatensis  episcopi,postulationem,precibus 
vestris  paterna  benignilate  praebemus  assensum  ut 
EcclesiavestrainAtrebatensiparochia  sita,  tuitione 
sedis  apostolicae  proiegatur. 

Per  prajsentisigitur  privilegiipaginamauctoritate 
apostolica  vestrae  Duacensi  S.  Amati  ecclesiae  con- 
firmamus  possessiones  illas  quae  vei  egregii  ducis 
Maccronti,  vel  aliorum  fideliurn  legitimis  donatio- 
nibus  in  praesenti  ad  earadem  videntur  ecclesiam 

pertinere  : 
Videlicet  in  pago  Menpisico  Tatera,  Macriviilam 

cum  altari  et  deciraa  totius  viliae  et  omnibus  appen- 
ditiis  suis.  In  eadem  viila  ecclesiam  in  honore  S. 
Amati  ex  toto  liberam,  et  curtem  canonicorura  om- 

nino  liberam  super  fluvium  Escrae,  lotara  villam 

Fleternam  cum  decima;  apud  Gunevelt  dimidiam 
bercariam  ;  apud  Heldenses  decimara  illam,  quae 

est  inter  Neppam  et  Guarnaraam,et  porcinam  bec- 
cam  et  potestatem  Guarnestura. 

ApudBonennias  juxtaAbartianas  totam  decimaui 

corporis  ecclcsiae.  Quidquid  praeterea  juste  hodie 
praefata  beatae  Mariae  et  S.  Amati  ecclesia  possidet; 

quidquid  in  futurum  concessione  ponlificum,'.ibera- 
litateprincipumveloblationefidelium  legitimeatque 

canonice  polerit  adipisci,firma  libi  tuisquesucces- 
soribus  et  illibata  permaneant. 

Sanc  decanus  sive  pra?positus  non  alius  vestro 

collfgio  prajponatur,  nisi  qui  vel  omnium,vel  me- 
liorum  fralrum  consensu  debilo  canonice  fuerit 

cum  Dei  timore  provisus. 
Decano  ecclesiae  curam  committal  episcopus  : 

cui  lainen  Ecclesiam  ipsam  gravare  non  liceat,  vel 

exactiones  aliquas  aut  consuetudines  irrogare. 

Porro  cancnici,sive  alii  clerici  omnes  eidem  Ec- 
clesiae  servientes  decani  disciplinii  corrigantur;nec 

ad  ordinationem  ab  episcopo  sine  ipsius  licentia 
admitlantur:  nec  alterius  quam  ipsius  et  fratrum 
nrbitrio  coerceantur. 

C.Tterum  nec  decano,  nec  praeposilo  facultas  sit 
ecclesiae  bona  sine  fratrum  coramuni  vel  saniori 

consilio  in  feudum  dare,praebendas,  vel  caeterami- 
nisteria  disponere,autquidquam  gravius  de  rebus 
Ecciesiae  slabilire. 

PrcEcipimus  etiara  alrium  et  claustrum  et  man- 
siones  canonicoruminira  castruin  ab  omni  saeculari 

potestate  libera  conservari.ita  ut  nec  in  ipsis,  nec 
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in  facultatibua   aut   servitoribus    ipsorum   praeter  A. 

ipsorum  voluntatem  nianumilt.itur. 

Rerumvestrarum  invasores  atque  raptores  cano- 
nic6  monitos,  nisi  satisfecerint,  excommunicandi, 

sicut  ex  reverend.fi  meniorire  GerHrdi  ppiscopi  eon- 
cessione  habeLis,itaet  in  poslerum  habere  coucedi- 
mus  facultatem.  Quos  ex  nomine  designatos  anle